
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Digitalizace a rozvoj informačního systému přípravy a údržby dopravní infrastruktury v gesci Správy a údržby silnic Pardubického kraje II.“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Zdeněk Vašák, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
 
 
 
 

V Praze dne 24. 5. 2024   
 
 
 
Vážení, 

 
 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „vysvětlení“) ke 
shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

2. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 

 
 
 
 
 

1.1 Rozumí se dokončené a předané plnění v požadovaném objemu a čase. 
Zakázka nemusí být ukončena, např. pokud je plnění rozděleno na více 
fází. 
 

1.2 Zakázka bude akceptována, pokud objem financí přesáhl 10 mil. Kč bez 
DPH před vyhlášením zadávacího řízení. 

 
1.3 Poskytnutí lze chápat v tomto zadávacím řízení jako poskytování. 
 
1.4 Viz odpověď 1.1, pokud objem přesáhl plnění za posledních 5 let, 

bude reference uznána. 
 
1.5 Zadavatel umožňuje prokázání technické kvalifikace významnými 

službami ve formě poskytnutí služeb i ve formě poskytování služeb 
pravidelné povahy. V případě prokazování kvalifikace významných 
služeb dle kapitoly 6.6. 1) pod písmeny a) - d) ve formě poskytování 
služeb pravidelné povahy uchazeč hodnotu služby prokáže předaným 
plněním v požadované výši, a to za období trvání zakázky před 
vyhlášením zadávacího řízení.  
 

3. 

 
 

 
 
 
2.1 Zadavatel stanovil minimální požadavek na vzdělání s odkazem na 
příslušnou odbornou činnost dané osoby, která však není stanovena zjevně 
excesivně a tím pádem nepřiměřeně ke složitosti a rozsahu veřejné zakázky. 
Zadavateli postačí i středoškolské vzdělání bez maturity. 
 



- 4 - 

 

 

 
2.2 – Zadavatel trvá, aby dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. 
nikoliv prostřednictvím poddodavatelů u tohoto člena týmu:  
        • Manažer projektového týmu. 
Zadavatel mění ZD v čl. 6.6., bod 2, písm. a) (str. 14) následujícím způsobem 
a nové znění textu zní (odstraněný text je přeškrtnut a vypouští se z příslušné 
věty): 

a) 1 osoba v pozici  ,,Manažer projektového týmu“ musí splňovat: 
 SŠ vzdělání; 

 minimálně 3 roky praxe na pozici projektové manažera nebo 
obdobné pozici; 

 zkušenost s výkonem funkce manažera projektového týmu u 
minimálně jedné významné zakázky, úspěšně realizované a 
dokončené v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení, jejímž předmětem byl návrh a vývoj informačního systému 
s hodnotou minimálně ve výši 7 000 000,- Kč; 

 znalost metodiky projektového řízení PRINCE2 (platné dle 
metodiky verze 5 a výšší), PMP, IPMA nebo obdobné doložená 
certifikátem; 

 existence pracovního nebo obdobného poměru pouze u 
dodavatele, nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, smluvního 
vztahu s dodavatelem; 

Zadavatel provedl, pro vyloučení pochybností, vysvětlující opravnou 
korekci ZD v čl. 6.6., bod 2, odstavec iv), třetí odrážka (str. 15) následujícím 
způsobem a nové znění textu zní (vložený text je červeně): 
•  v případě externí spolupráce písemným závazkem osoby (viz výše) 
o budoucí spolupráci této osoby s účastníkem v případě realizace této 
veřejné zakázky. Takový písemný závazek bude podepsán odpovědnou 
osobou. Zadavatel upozorňuje, že osoby, které nejsou zaměstnanci 
dodavatele, případně osoby v jiném pracovním poměru, jsou s poukazem 
na ustanovení § 83 zákona poddodavateli účastníka (netýká se Manažera 

projektového týmu). 
 



- 5 - 

4. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 
 

 
3.1 Pro potřeby Fáze PoC je určený dokument a část požadavků REQ. 1 – 50, 
kde nejsou zahrnuty požadavky 51 - 70, neboť se jedná nefunkční 
požadavky.  Pro účely technické kvalifikace (viz 6.6.4,) uchazeč předkládá 
vzorek s funkčními požadavky dle přílohy č.3 „Přehled funkčních 
požadavků pro PoC - proof of concept“, který zahrnuje požadavky REQ 1. – 
REQ.50. Navazující požadavky v rozsahu REQ.51 – REQ 70 jsou požadavky 
na celkový rozsah služeb a nejsou předmětem předvedení v rámci PoC. 
 
3.2 Ve sloupci C přílohy 3 jsou červeným křížkem označeny požadavky, 
které jsou minimální pro Fáze PoC. Uchazeč může dále označit, které 
požadavky je schopen předvést a to v plné funkčnosti dle technické 
specifikace v příloze 1, nebo ve sloupci D označit ty požadavky, které 
nesplňuje zcela nebo jen z nějaké části, pro popis případné doplnění pro 
lepší orientaci objednatele popsat ve sloupci F (poznámka). Pokud 
požadavek nemůže nebo nechce předvést, je možné použít sloupce E. 
Vše za použití křížku. 
 
3.3 Ano, slova „vzorek“ a „prototyp“ jsou synonyma. 
 
3.4 Zadavatel vychází z faktu, že poptávané řešení na trhu již z části existuje 
a chce posoudit v jakém stavu a podobě je poptávané řešení připravené. 
Minimální požadavky byly pečlivě zváženy v návaznosti na rozhodnutí 
UOHS. 
 

5. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 

 

 
 
 

 
 
 
4.1 V rámci Smlouvy, kapitola IV. „CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB“, 
se mění odstavec 4.1. „Cena Služeb“, který nově zní:  
 

Objednatel se zavazuje hradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle 
této Smlouvy cenu v následující výši: V souladu s Přílohou č. 2 „Příloha 2. - Soupis 
prací“ Smlouvy dle skutečného čerpání služeb, a to na základě předávacího 
protokolu. 
 

(dále jen „Cena Služeb“). 
 

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb a jejich jednotkových cen obsahuje příloha č. 
2. 
 

V případě, že si Objednatel v čl. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen 
uhradit pouze skutečně odebrané Služby.  
 
 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel vydává níže 
uvedený dokument, jakožto jeho přílohu: 

 Příloha č. E – Závazný text smlouvy_ aktualizovaná na základě 
vysvětlení č. 5. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost předchozí 
vydaná příloha. 
 
 
4.2 Objednatel (zadavatel) je oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,5 % z Ceny Služeb, a to za každý i započatý den 
prodlení. V případě, že je Cena Služeb hrazena postupně ve více platbách 
vždy za příslušnou část poskytnutých Služeb ve smyslu čl. 5.8 Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve 
výši 0,5 % z Ceny příslušné části Služeb, s jejímž plněním je Zhotovitel v 
prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 
 



- 8 - 

 
 

 
4.3 Zadavatel uvádí, že špatný email se nepovažuje za důvod ukončení 
smlouvy ve smyslu článku 15.2.3 Smlouvy.  
 
 
4.4 Odstavec 15.1 se týká doby na, kterou je smlouva uzavírána, nikoliv 
Výpovědní doby. Výpovědní doba je definována v odstavci „15.7 Výpověď 
Smlouvy“, který se upravuje následovně: 
 

Smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé 
Smluvní straně. Výpovědní doba činí 12 měsíců v případě, že fáze implementace 
byla úspěšně ukončena. V případě, že fáze implementace je úspěšně ukončena a 
plnění zakázky je ve fázi provozu, pak výpovědní doba činí 1 měsíc. V obou 
případech výpovědní doba počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 
 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel vydává níže 
uvedený dokument, jakožto jeho přílohu: 

 Příloha č. E – Závazný text smlouvy_ aktualizovaná na základě 
vysvětlení č. 5. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost předchozí 
vydaná příloh. 

6. 

 

 
 
5.1 Z přílohy č. 4 „Časový a finanční harmonogram“ se vypouští věta „Fáze 
PoC (Ověření nabízeného řešení) bude probíhat před podpisem smlouvy“. 
Dodavatel promítne tuto změnu do Přílohy č. 4 smlouvy. Ověření 
nabízeného řešení před podpisem probíhat nebude.  
 
5.2 Z přílohy č. 4 „Časový a finanční harmonogram“ se vypouští věta „Fáze 
PoC (Ověření nabízeného řešení) bude probíhat před podpisem smlouvy“. 
Požadavky na vzorek jsou součástí pouze kvalifikace dle 6.6.4, a to v rámci 
podání žádosti o účast. Dodavatel promítne tuto změnu do Přílohy č. 4 
smlouvy. Před podpisem smlouvy nebude probíhat ověření nabízeného 
řešení.  
 



- 9 - 

 
5.3 Z přílohy č. 4 „Časový a finanční harmonogram“ se vypouští věta „Fáze 
PoC (Ověření nabízeného řešení) bude probíhat před podpisem smlouvy“. 
Dodavatel promítne tuto změnu do Přílohy č. 4 smlouvy. Ověření 
nabízeného řešení před podpisem probíhat nebude.  
 

 
 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele Vysvětlení zadávací dokumentace 

7. 

Posun termínu pro podání žádostí o účast 
v návaznosti na výše uvedené 

žádosti o vysvětlení ZD 

 

V návaznosti na vydaná vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění lhůtu pro podání 
žádostí o účast uvedenou v článku 11. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST V 
ELEKTRONICKÉ PODOBĚ a stanovuje konec lhůty pro podání žádostí o účast do 1. 7. 2024 

do 08:00 hodin. 
 

Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 30. 5. 2024 do 8:00 hodin. 
 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2024-05-24T13:57:08+0200
	Petr Lis




